UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v phúc đáp Công văn số 161/CV-

DACINCO ngày 6/5/2024 của Công

ty TNHH Đầu tư Xây dựng Dacinco

Kính gửi: Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Dacinco

Theo đề nghị của Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Dacinco tại Công văn

số 161/CV-DACINCO ngày 6/5/2024 về việc mượn đường phục vụ thi công

xây dựng đoạn Km0+000 – Km30+000 thuộc Dự án thành phần đoạn Quảng

Ngãi – Hoài Nhơn; Sau khi xem xét hồ sơ kèm theo công văn trên, Sở Nông

nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất việc cho phép xe cơ giới vận chuyển đất trên đoạn bờ

kênh chính Nam thuộc hệ thống công trình thuỷ lợi Thạch Nham dài khoảng

100m để phục vụ thi công gói thầu XL1, Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi –

Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía đông giai

đoạn 2021 – 2025 theo đề nghị của Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Dacinco

2. Đề nghị Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Dacinco:

Lập phương án đắp đất, mở rộng và gia cố mặt ngoài bờ kênh (bản vẽ mặt

cắt mở rộng bờ kênh) theo đề xuất của Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng

Dacinco tại văn bản trên và lập hồ sơ xin cấp phép hoạt động trong phạm vi bảo

vệ công trình thủy lợi theo quy định tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số

40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Thủy lợi, nộp quầy tiếp nhận xử lý thủ tục hành chính của

Sở Nông nghiệp và PTNT tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục Hành

chính tỉnh Quảng Ngãi (Địa chỉ: số 54 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

Đề nghị Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Dacinco nghiên cứu tổ chức,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (anh Hùng);

- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình

thủy lợi Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, CCTL(cvk).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2024-05-08T17:24:37+0700

		2024-05-09T09:24:13+0700

		2024-05-09T09:24:13+0700

		2024-05-09T09:24:13+0700